REPUBLIKA E SHQIPERISE )
YKATA ADMINISTRATIVE SHKALLA E PARE

[5ea 3 VLORE,
Nr.16 18/t~ 2\ & Nr.1480 Vendimi
Daté¢ 08:09.20%") “g Daté 08;10:2014
VENDIM

NE EMER TE REPUBLIKES”
iistrative e Rrethit Gjygésor Vloré, e perbere’ :

GJYQTARE: Gentiana XHELILI (RROHK
» = 0y,
asistuar prej sek;etares giyqésore Milena Mersini, sot mé daté 08.10.2014
mori né shqyrtim, né seancé gjygésore publike, ¢éshtjen civile ni. 618 Akti,
g€ u pérket paléve:

PADITESE: Gjykata e Rrethit Gjygésor Fier, pérfagésuar né gjykim nga
juristét Armela Divija dhe Majlinda Ferron me autorizimin me
nr.3013 prot, daté 23.09.2014.

I PADITUR: Drejtoria Rajonale Tatimore Fier (né mungesé€);

Drejtoria e Apelimit Tamitor Tirané, me adresé Rruga ‘Gjin Bue
Shpata’ prané Stadiumit Dinamo (né mungesé€).

PERSON i TRETE:Ministria e Financave, Zyra e Thesarit Fier, pérfagésuar

né gjykim nga Drejtoresha Tréndelina Sulge,

OBJEKTI: Shfuqizimin e aktit administrativ, njoftim vlerésimi pér detyrimet
tatimore nr.68888 prot, daté 05.05.2014 pér detyrimet gjobé€ e
kamatévonesave pér pagesé€ té vonuar pér kontribute té
sigurimeve shogérore shéndetésore pér periudhén 2014/02 té
nxjerré nga Drejtoria Rajonale Tatimore Fier dhe vendimit té
Drejtorisé sé Apelimit Tatimor nr.11387/1 prot, daté 04.08.2014.
Rregullimin e pasojave, pasqyrimin né sistem né kété€ ményreé,
giendja kreditore prej 272866 leké e sigurimeve shogérore
2013/12 té kalojé té pasqyrohet pér sigurime shoqgérore
2014/02.

Baza ligjore:Neni 3,4,118,119 té K.Pr.Administrative, nenet 2,4,7 té ligjit

nr.49/2012 “Pér organizimin dhe
funksionimin e gjykatave administrative dhe gjykimin €
mosmarréveshjeve administrative’ .

Gjykata, né pérfundim té shqyrtimit gjygésor, pasi administroi provat
shkresore, dégjoi pretendimet e pérfagésueses sé palés paditése, Gjykata e
Rrethit Gjyqgésor Fier, Majlinda Ferro e cila kérkoi pranimin e kérkesé-
padisé, pérfagésuesja e personit té treté dega e Thesarit Fier, Tréndelina
Sulce e cila kérkoi pranimin e kérkesé padisé€ sipas objektit té saj, palét e
paditura né mungesé nuk u dégjuan dhe si shqyrtoi ¢éshtjen né térési,




VEREN

Se pala_paditése Gjykata e Rrethit Gjygésor Fier i éshté drejtuar
ykatés Aéh inistrative Vloré me kérkesé-padiné me objektin e mésipérm.
Perpamé'" shqyrtimit té ligjshmérisé dhe bazueshmérisé né prova té
kerkesepadl | gjykata konstatoi se né bazé té neneve 7,10,11 té ligjit
nr.49/2012; ‘PEr organizimin dhe funksionimin e gjykatave administrative
dhe gjyklrmn € mosmarreveshjeve administrative”, c¢éshtja objekt gjykimi
hyn né Jd‘iﬁx’/ diksionin gjygésor dhe éshté né kompetencén léndore dhe
tokésore té Gjykatés Administrative t€ Shkall€s sé Paré Vloré.
Ne baze te nenit 12 té ligjit nr.49/2012 “Pér organizimin dhe
funksionimin e gjykatave administrative dhe gjykimin e mosmarréveshjeve

administrative”, gjykimi u zhvillua me trup gjykues te perbere nga nje
gjyqtar.

Rrethanat e faktit

Gjaté shqyrtimit gjygésor rezultoi se pala paditése Gjykata e Rrethit
Gjygésor Fier éshté njoftuar pér “Njoftim Vlerésimi pér detyrimet Tatimore
nr.4155 prot, dt.19.03.2014, pér detyrimet, gjobé pér pagesé t€ vonuar
pér kontribute té sigurimeve shogérore shéndetésore pér periudhén
2013/12 té nxjerré nga Drejtoria Rajonale Tatimore Fier, rezulton se
Gjykata e Rrethit Gjygésor Fier pér periudhén tatimore 2013/12 ka
detyrim pér dorézim té vonuar - gjobé 40929 leké e kamatévonesé 4496
leké. Me Aktin Administrativ - Njoftim Vlerésimi pér detyrimet Tatimore
nr.6888 prot., dt.05.05.2014, pér detyrimet, gjobé pér pagesé¢ té vonuar
pér kontribute té€ sigurimeve shogérore shendetésore pér periudhén
2014 /02 té nxjerré nga Drejtoria Rajonale Tatimore FIER, rezulton se
Gjykata e Rrethit Gjyqésor Fier pér periudhén tatimore 2014 /02 ka detyrim
pér dorézim té vonuar - gjobé 13643 leké e kamatévonesé 463 leké dhe pér
periudhén tatimore 2013/ 12 ka detyrim pér dorézim leké - gjobé 40929 leké
e kamatévonesé 4496 leké.
Me vendim té Drejtorisé sé Apelimit Tatimor nr, 7513/3 prot. nr. 7513/3
- prot, 24.06.2014 éshté vendosur - Shfuqizimi i Aktit Administrativ -njoftim
Vlerésimi pér detyrimet Tatimore nr.4155 prot., dt. 19.03.2014, pér
detyrimet tatimore, gjobé e kamatévonesé pér pagesé té vonuar pér
kontribute té sigurimeve shogérore shendetésore pér periudhén 2013/12 te
nxjerré nga Drejtoria Rajonale Tatimore FIER.
Me vendim te Drejtorise se Apelimit Tatimor nr. 11387/1 prot,
dt.04.08.2014 éshté vendosur: Lénia né fuqi e Aktit Administrativ - Njoftim
Vlerésimi pér detyrimet Tatimore nr.6888 prot., dt.05.05.2014, pér
detyrimet, gjobe pér pagesé té vonuar pér kontribute té€ sigurimeve
shogérore shendetésore per periudhén 2014/02 té nxjerre nga Drejtoria
Rajonale Tatimore FIER.
Bazuar né Vendimin e Drejtorisé se Apelimit Tatimor nr. 11387/1 date
04.08.2014 mberritur ne Gjykaten e Rrethit Gjygesor Fier me date
08.08.2014, brenda afatit ligjor, pala padit€se ka paragitur padiné me
objekt kundershtimin e aktit administrativ.
Rezulton se me date 18.03.2014, Gjykata e Rrethit Gjyqésor Fier eshte
njoftuar nga Drejtoria Rajonale Tatimore Fier per detyrime te papaguara ne




Ydhe per gjendje kreditore ne Sigurimet Shogerore ne shumen 272.866

I tatimore Fier éstere \drejtuar gjykatés per origjinen e ketij detyrimi dhe
detyrim Vj en nga periudha Dhjetor 2013. Shuma
 prej 272.866 KRS @h ¢ detyrimi i Gjykatés pér tatime TAP pér periudhén
Dhjetor 2013: e Gjykatés sé Rrethit Gjygésor Fier éshté dorézuar
né Degén e Thes ier, Urdhér-Shpenzimi nr. 4 daté 06.01.2014 dhe
éshté aprovuak daté 09.01.2014, brenda afatit té pagesés sé detyrimeve
pér tatime e sigurime shogerore qé éshté data 20 e muajit pasardhés. Me
dorezimin e Urdhér-Shpenzimit né Degén e Thesarit dhe marrjen e
konfirmimit, nga ana e gjykatés Fier konsiderohet i kryer veprimi finaciar.
Nga specialistja e Deges se Thesarit Fier jane bere veprimet per hedhjen ne
sistem te pagesave te tatimeve dhe sigurimeve shogerore dhe shuma e
mesiperme eshte hedhur gabimisht ne llogarine e sigurimeve shogerore.
Pra Giykata pasqyrohet Kreditore ne Sig. Shogerore me 272.866 leke dhe
debitore ne Tap ne masen 272.866 leke.

Kété veprim pér pagesén e tatimit TAP e ka sistemuar punonjésja e Degés s€
Thesarit me pagesat e detyrimeve per periudhen Shkurt 2014.

Pas mberritjes ne institucion te Njoftimit te Vleresimit per Detyrimet
Tatimore, pala paditése ka derguar ne Drejtorine e Pergjithshme te
Tatimeve shkresen nr. 962 date 24.03.2014 "Kerkese per apelim" ku
kerkojme sistemimin e detyrimeve qge rrjedhin per shkak te nje gabimi nga
punonjesja e Deges se Thesarit.

Me date 04.04.2014 éshté dérguar shkresa e Drejtorise se'Apelimit Tatimor
nr. 7513/1 "Kerkese per plotesim dokumentacioni’, se ciles iu kthye
pergjigjie me shkresen nr 1265 date 14.04.2014.

Me date 09.04.2014 eshte nxjerre nga sistemi i tatimeve Urdher Pagesa
TAP per periudhen tatimore Dh_]CtOI‘ 2013 me shumat si me poshte: Gjobe

per pagese te vonuar 54572
Interes i vendosur 9.10% e detyrimit 2380
Interes i vendosur 8.84 % e detyrimit 2579

Nga operatorja e Drejtorise Rajonale Tatimore Fier eshte firmosur urdher
pagesa dhe eshte komunikuar shuma ge duhet te paguhet 4959 leke, pra
vetem interesat, shume e cila eshte paguar nga ana e gjykatés Fier me
Urdher- Shpenzimin nr.72 date 10.04.2014.

Gjithashtu eshte nxjerre edhe Urdher Pagesa Sigurimeve Shogérore per
periudhen tatimore Shkurt 2012 me shumat si me poshte:

Gjobe per pagese te vonuar 27.286

Interes 1 vendosur 992

Nga operatorja e Drejtorise Rajonale Tatimore Fier eshte firmosur urdher
pagesa dhe eshte komunikuar shuma qge duhet te paguhet 992 leke, pra
vetem interesat, shume e cila eshte paguar nga gjykata Fier me Urdher-
Shpenzimin nr.71 date 10.04.2014.

Me date 07.05.2014 nga pala e paditur Drejtoria Rajonale Tatimore Fier
éshté njoftuar pala paditése me shkresén me nr. 6888 prot,Njoftim
Vlerésimi pér Detyrimet Tatimore.
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Pas marrjes se ketij njoftimi, nga ana e gjykates Fier eshte derguar
Kerkese per Apelim per Drejtorine e Apelimit Tatimor ku kerkohet
sistemimi 1 g]dbave te pershkruara me siper.

Me date 2@“@6 2014 eshte kerkuar nga Drejtoria e Apelimit Tatimor
nje proces- \%Ibal ku te evidentohej veprimi i kryer nga punonjesja e Deges

se Thesarit*Fies; per hedhjen ne sistem te detyrimeve te tatimeve per
periudhen Dh}etor 2013, proces-verbal i cili eshte derguar me shkresen nr.
1272 date 20.06/2014 te Deges se Thesarit Fier, dhe me shkresen nr.
2228 date 25.06.2014 te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Fier.

Mé daté 26.06.2014 del Vendimi i Drejtorise se Apelimit Tatimor i cili
shfugizon aktin administrativ Njoftim Vleresimi Tatimor nr. 4155 date
19.03.2014 te leshuar nga Drejtoria Rajonale Tatimore Fier ku citohet se :
"Tatimpaguesi Gjykata e Rrethit Gjyqesor Fier ka permbushur detyrimin
ligjor per deklarim dhe pagese per llofin e tatimit TAP me deklanim, per
priudhen Dhjetor 2013, ne shumen 272.866 leke, pagesa te cilat kane
kaluar ne daten 14.01.2014, si dhe nuk eshte pergjegjesi e tij percaktimi i
gabuar i Llogarise, por i Deges se Thesarit. DAT do te anulloje detyrimin per
gjoba per pagese te vonuar ne shumen 40.929 leke, pasi pagesa e detyrimit
me deklarim TAP ne shumen 272.866 leke, periudha Dhjetor 2013,
konsiderohet e kryer brenda afatit te percaktuar ne ligjin specifik. I njejti
arsyetim vlen dhe per detyrimin per kamatevonesa, kjo, duke gjykuar se
nuk kemi te bejme me detyrim tatimor te papaguar ne afat, per rrjedhoje nuk
mund te llogariten detyrime per kamatevonesa'.

Me date 08.08.2014 del vendimi i Drejtorise se Apelimit Tatimor i cili le ne
fugi aktin administartiv Njoftim Vleresimi per Detyrimet Tatimore me nr.
6888 date 05.05.2014, per detyrimet, gjobe per pagese  te vonuar per
kontribute te sigurimeve shoqgerore e shendetesore per periudhen 2014/02
nxjerre nga D.R.T. Fier, detyrime keto ge jane rrjedhoje e veprimit te kryer
per TAP ne periudhen Dhjetor 2013.

Nga veprimet e mésipérme, rezulton se Gjykata e Rrethit gjygésor Fier
pasqyrohet Kreditore ne Sig.Shoqerore me 272.866 leke dhe debitore ne
Tap ne masen 272.866 leke, Kete veprim per pagesen e tatimit TAP e ka
sistemuar punonjesja e Deges se Thesarit me pagesat e detyrimeve per
periudhen Shkurt 2014.

Nga Gjykata Fier eshte dorezuar Urdher Shpenzimi nr.38 st.
11.03.2014 ne Degen e Thesarit, pra perpara dt.20 te ketij muaji ge eshte
afati i fundit sipas ligjit, dhe nga dega e thesarit per ne Drejtorine Rajonale
Tatimore Fier, jane kryer veprimet ne dt. 17.03.2014.

Pala paditése Gjykata e Rrethit Gjyqésor Fier kérkon shfuqizimin e
aktit administrativ, njoftim vlerésimi pér detyrimet tatimore nr.6888 prot,
daté 05.05.2014 pér detyrimet gjobat dhe kamatonesat pér pages€ té
vonuar pér kontribute té sigurimeve shogérore pér periudhén 2014/02
nxjerré nga Drejtoria Rajonale Tatimeve Fier dhe vendimit nr.11387/1 prot,
daté 04.08.2014 té Drejtorisé sé Apelimit Tatimor duke parashtruar se;




é ,.Eari; Gjykata e Rrethit Gjygésor Fier nuk ka kryer asnjé pages€ né
yonesé ashtu sic éshté pretenduar nga pala e paditur, pasi éshté paraqitur
né Zyrén e Thesafit dhe éshté béré gabim nga Zyra e Thesarit Fer.

Sé dyti; Vend1m1 nr. 6888 daté 05.05.2014 i Drejtorise Rajonale Tatimore
Fier, eshte “akt- admmlstratlv relativisht. i pavlefshem, ne kuptim te
K.Pr.Administrative € si i tille duhet te shfugizohet e te rregullohen pasojat
e krijuara prej tij megenese tashme pas shfuqgizimit nuk mund te prodhoje
me efekte ligjore dhe pasqyrimi ne sistemin e Drejtorise Rajonale Tatimore
Fier duhet te saktesohet.

Sé treti;Po keshtu duhet te shfugizohet edhe vendimi i Drejtorise se
Apelimit Tatimor nr. 11387/1 prot, dt.04.08.2014, i cili ka vendosur - Lenia
ne fuqi e Aktit Administrativ - Njoftim Vleresimi per detyrimet Tatimore
nr.6888 prot., dt.05.05.2014, per detyrimet, gjobe per pagese te vonuar per
kontribute te sigurimeve shoqgerore shendetésore per periudhen 2014/02 te
nxjerre nga Drejtoria Rajonale Tatimore FIER.

Sa mé sipér, pala paditése Gjykata e Rrethit Gjygésor Fier kérkon;
Shfugizimin e Aktit Administrativ - Njoftim Vieresimi per detyrimet Tatimore
nr.6888 prot., dt.05.05.2014, per detyrimet, gjobe e kamatevonese per
pagese te vonuar per kontribute te sigurimeve shogerore shendetésore per
periudhen 2014/02 te nxjerre nga Drejtoria Rajonale Tatimore FIER dhe
vendimit te Drejtorise se Apelimit Tatimor nr. 11387/1 prot, dt.04.08.2014
dhe rregullimin e pasojave, pasqyrimin ne sistem ne kete menyre: gjendja
kreditore prej 272.866 leke e Sigurimeve Shogerore 2013/ 12 te kaloje e te
pasqyrohet per Sigurime Shogerore 2014/ 02.

Pérfaqésuesja e personit té treté Dega e Thesarit Fier ka kérkuar
pranimin e kérkesé padisé duke parashtruar se;

Nga Gjykata e Rrethit Gjygésor Fier éshté kryer pagesa pér tatim mbi pagén
por gabimisht nga punonjésja e Thesarit Fier &shté zgjedhur llogaria me
nr.4361120 qé éshté llogari e sigurimeve shéndetésore dhe né muajin mars
2014 i éshté komunikuar Gjykatés se do té behet sistemimi.

Nga Dega e Thesarit nuk i éshté shkaktuar dém ekonomik shtetit pasi jané
derdhur té ardhurat né buxhetin e shtetit, por jané derdhur nga njé llogari
né tjetrén né po té njéjtin institucion dhe pér kété arsye duhet té
shfugizohet gjoba e vendosur ndaj palés paditése Gjykata e Rethit Gjygé€sor
Fier.

Gjykata pasi ka administruar provat dhe ka analizuar né térési
céshtjen, cmon se kérkesé-padia éshté e bazuar né ligj dhe né prova
dhe duhet té pranohet.

Arsyetimi ligjor
Né nenin 15 té ligjit nr.49/2012 “Pér organizmin dhe funks1on1m1n e
gjykatave administrative dhe gjykimin e mosmarréveshjeve administrative”
parashikohet se “
Té drejtén e padisé e ka:
a)organi i administratés publike, qé pretendon se éshté cénuar né
ushtrimin e kompetencave nga nje akt administrativ apo nga njé akt nénligjor




nativ i palzg]shem i njé organi publik, me té cilin nuk ka idhje varésie
prarkike. Né kété rast organi mund té kérkojé zgjidhjen e mosmarréveshje sé
ompetencés dhe/ ose shfuqlzzmm e aktit.

Rezulton ¢ se paia paditése Gjykata e Rrethit Gjygésor Fier ka njé
interes legjitim pér £6 kérkuar anulimin e njoftimit vlerésim-tatimor me
nr.6888 prot, daté 05.05.2014 pér arsye se pala e paditur né nxjerrjen e
kétij akti administrativ nuk ka zbatuar ne ményré té drejté ligjin “Pér
procedurat tatimore’.

Céshtja objekt gjykimi rregullohet nga ligji nr.9920, daté 19.05.2008
’Pér procedurat tatimore “ i ndryshuar dhe aktet nénligjore né zbatim té tij
dhe udhézimi nr.24, daté 02.09.25008 “Pér procedurat tatimore né
Republikén e Shqipérisé’.

N€ nenin 10 té ligjit ‘Pér tatimin mbi té ardhurat personale’ parashikohet se:
Cdo punédhénés, gé paguan njé pagé a shpérblim té parashikuar né gérmén
“a”, té nenit 8 té kétiyj ligji, mban tatimin mbi té ardhurat personale, né
DPérputhje me paragrafin e paré, té nenit 9 té kétij ligji dhe e derdh tatimin e
mbajtur né favor té organeve tatimore, jo mé voné se data 20 e muajit
pasardhés té kryerjes sé pagesés.

”

NEé nenin 114 té ligjit ‘pér procedurat tatimore’ parashikohet se
Tatimpaguesi, i cili nuk arrin gé, brenda afatit té parashikuar né kété ligj pér
pagesé, té paguajé shumén e detyrimit tatimor e té kontributit, detyrohet té
paguajé njé gjobé, té barabarté me 5 pér qind té shumés sé detyrimit té
bapaguar pér secilin muaj apo pjesé té muajit, gjaté té cilit pagesa nuk éshté

kryer. Né asnjé rast, shuma nuk mund té jeté mé e vogél se 10 000 leké dhe
mé e madhe se 25 pér qind e detyrimit té papaguar.

2. Pér géllime té kétij neni, shuma e papaguar e detyrimit tatimor ose kérkesés
sé pasakté té rimbursimit éshté diferenca ndérmjet detyrimit tatimor, gé duhet
paguar, ose shumés sé sakté té rimbursimit dhe shumés sé tatzmzt té paguar
apo rimbursimit té marré né datén e caktuar.

Rezulton se pala paditése e ka derdhur tatimin mbi té ardhurat personale
brendaafatit té caktuar me ligj por gabimisht éshté pasqyruar né lllogariné e
e sigurimeve shéndetésore.

N€ nenin 75 té ligjit nr.9920, daté 19.05.200 ‘pér procedurat tatimore né
RSH” parashikohet se’ Kur shuma e detyrimit tatimor té paguar éshté
-mé e madhe se shuma e tatimit té vlerésuar né njoftimin pér
vlerésimin tatimor, administrata tatimore e kalon shumén e paguar
mé tepér pér llogari té detyrimeve té tjera tatimore, té papaguara nga
tatimpaguesi.

Pas késaj, me miratimin, me shkrim, té tatimpaguesit, shuma e mbetur, nése
ka:

a) rimbursohet automatikisht, brenda 30 ditéve kalendarike nga data e
derdhjes sé shumés sé paguar mé tepér;

b) kalohet pér llogari té detyrimeve tatimore té ardhshme té tatimpaguesit.




Veﬁn’met pér&s‘%& at e paguara mé tepér pér detyrimet tatimore
yistrohen né dogjen g atimpaguesit.

Wé nenin 76 té li 'itgp> ashikohet se ¢ Kur detyrimi tatimor nuk paguhet né
afat, tatimpaguesi \e?fh 5 i detyruar qé, pér periudhén nga afati i pagesés deri
né datén e pagesés sé tatimit, té paguajé kamatévonesé pér kété shumé, né
masén e pércaktuar né pikén 3 té kétij neni.

2. Nése njé rimbursim, i cili duhej kryer nga administrata tatimore, sipas nenit
75 té kétij ligji, nuk kryhet brenda 30 ditéve kalendarike, administrata
tatimore paguan kamatévonesé pér shumén e paguar mé teper, si mé poshté:

a) kur njé shumé e paguar mé tepér kreditohet kundrejt njé detyrimi tatimor
tjetér, kamatévonesa paguhet duke filluar nga data e pagesés mé tepér der
né afatin e pagesés sé tatimit, kundrejt té cilit béhet kreditimi;

b) kur njé shumé e paguar mé tepér rimbursohet, kamatévonesa paguhet pér
periudhén nga 30 dité pas bérjes sé pagesés mé tepér deri né kryerjen e
rimbursimit.

3. Masa e kamatévonesés, sipas kétij neni, éshté 120 pér gind e shkallés sé
interesit ndérbankar té Bankés sé Shqipérisé, qé pércaktohet ¢do tremujor, né
bazé té shkallés mesatare té tremujorit paraardhés.

4. Kamatévonesa paguhet né ¢do rrethané dhe nuk mund té higet nga
administrata tatimore, as té ankimohet, me pérjashtim té rasteve kur ka
gabime né llogaritje ose kur detyrimi tatimor, pér té cilin zbatohet, ndryshon.

Rezulton se pala paditése e ka paguar rregullisht dhe brenda afatit
ligior detyrimin tatimor si pér tatimin mbi té€ ardhurat personale ashtu dhe
pér sigurimet shéndetésore dhe pér shkak té njé gabimi njerézor nga Dega €
Thesarit Fier éshté vendosur né vonesé dhe sistemi tatimor e ka nxjerré
debitor palén paditése duke i akorduar dhe gjobé dhe kamatvonesat pér
shumén e detyrimit tatimor pér té ardhura personale té paguara por qé ka

kaluar né numrin e llogarisé sé sigurimeve shéndetésore.
Bazuar né nenin 108.5 té udhézimit nr.24, daté 02.09.2008 ‘Pér

procedurat tatimore né Republikén e Shqipéris€’ parashikohet se ‘Né&
procedurén e ankimit, barra e provés pér té€ provuar g€ akti administrativ

éshté i gabuar bie mbi ankimuesin.
Rezultoi se akti administrativ njoftim vlerésimi tatimor me nr.6888

prot, daté 05.05.2014 pér detyrimet, gjobé dhe kamatévonesé té vonuar pér
kontribute té sigurimeve shoqérore pér periudhén shkurt 2014 éshté njé akt
administrativ i nxjerré né kundérshtim me ligjin dhe si i tillé bazuar né
nenin 118 té K.Pr.Administrative éshté njé akt relativisht i pavlefshém dhe
si i tillé duhet té anullohet.

Né asnjé rast nuk mund té ndéshkohet njé tatimpagues i rregullt
vetém pér shkak té njé gabimi njerézor qé ka kryer njé organ publik dhe jo
veté ai. _
Né nenin 118 té K.Pr.Administrative parashikohet se’ “Aktet
administrative do té quhet relativisht té pavlefshme ato akte gé né kuptim té
kétij Kodi jané nxjerré né kundérshtim me ligjin por megjithaté nuk jané
absolutisht té pavlefshme. )

Rezulton se akti administrativ, njoftim vlerésimi pér detyrimet




ore me nr.@\éz88 prot, daté 05.05.2014 i Drejtoris€ Rajonale té Tatimeve
b léné né fugi\nga vendimi me nr/.11387/1 prot, daté 04.08.2014 nga
fejtoria e Apelimit Tatimor éshté nxjerré né kundérshtim me ligjin dhe si i
llé duhet té shfglq ohet.

Pér sa i Péyket kérkimit té dyté pér rregullimin e pasojave duke
pasqyruar né sgg¥em gjendjen kreditore prej 272.866 leké té Sigurimeve
Shoqérore 2013/12 duke e kaluar pér sigurimet shéndetésore shkurt 2014,
giykata pér shkak se pala paditése ashtu dhe personi i treté kané pranar se
ky rregullim éshté kryer, bazuar dhe né shkresén me nr. 962 prot, daté
24.03.204, gjykata pasi mori pretendimet e palé paditése né konkluzionet
pérfundimtare e cila kérkoi pushimin pér kété pjesé€, bazuar né nenin 201 té
K.Pr.Civile vendos pushimin pér kété kérkim.

Sa mé sipér, gjykata cmon se kérkesé padia duhet té pranohet pér
kérkimin e paré dhe té pushohet pér kérkimin e dyté.

PER KETO ARSYE

Gjykata, bazuar né nenin 40 dhe 41 té ligjit nr.49/2012“Pér
organizimin dhe funksionimin e gjykatave administrative dhe gjykimin
e mosmarréveshjeve administrative”, nenet 306-310 té€ Kodit té
Procedurés Civile

VENDOSI

1.Pranimin pjesérisht t€ kérkesé-padisé.

2.Shfuqgizimin e aktit administrativ, njoftim vlerésimi pér detyrimet tatimore
nr.68888 prot, daté 05.05.2014 pér detyrimet gjobé e kamatvonesave pér
pages€ té vonuar pér kontribute té sigurimeve shoqérore shéndetésore pér
periudhén 2014/02 té nxjerré nga Drejtoria Rajonale Tatimore Fier 1éné né
fugi me vendimin e Drejtorisé sé Apelimit Tatimor me nr.11387/1 prot, daté
04.08.2014.

3.Pushimin pér pjesén tjetér té padisé.
Shpenzimet gjygésore i ngarkohen palés sé paditur.

Kundér kétij vendimi mund té béhet ankim né Gjykatén Administrative e
Apelit Tirané, brenda 15 ditéve, duke filluar ky afat nga e nesérmja e
shpalljes sé vendimit.

Per palet ne mungese, ky afat fillon nga dita e neserme e njoftimit te
vendimit. '

Kundér vendimit té pushimit, mund té béhet ankim i vecanté né Gjykatén
Administrative e Apelit Tirané, brenda 5 ditéve, duke filluar ky afat nga e
nesérmja e shpalljes sé vendimit.

Per palet ne mungese, ky afat fillon nga dita e neserme e njoftimit te
vendimit.
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